| Landeshauptstadt Magdeburg - Der Oberbürgermeister – | | Drucksache DS0197/05 | Datum 11.04.2005 |
|--|--------|-------------------------|----------------------------|
| Dezernat: OB | Amt 13 | | |

| Beratungsfolge | Sitzung Behandlung | | Beschlussvorschlag | | |
|-----------------------|--------------------|------------------|--------------------|----------------|---------------|
| | Tag | | ange- nommen | abge- lehnt | ge- ändert |
| Der Oberbürgermeister | 19.04.2005 | nicht öffentlich | | | |

| Beteiligte Ämter FB 02 | Beteiligung des | Ja | Nein |
|---------------------------|-----------------|----|------|
| | RPA | | |
| | KFP | | |
| | BFP | | |

Kurztitel

Ehrung gemäss Ehrenbürgersatzung

Beschlussvorschlag:

Gemäß $\S\S6, 9(4)$ und 10 (2) der Ehrenbürgersatzung der Landeshauptstadt Magdeburg beschließt der Oberbürgermeister auf Antrag der Kreishandwerkerschaft dem

Friseursalon Gottschling Magdeburg

aus Anlass seines 50-jährigen Bestehens die

"Stadtplakette der Landeshauptstadt Magdeburg" in Bronze

zu verleihen.

| Pflichtaufgaben | freiwillige Aufgaben | Maßnahmenbeginn/ Jahr | finanzielle Auswirkungen | | n | |
|-----------------|----------------------|--------------------------|-----------------------------|---|------|--|
| | X | | JA | X | NEIN | |

| Gesamtkosten/Gesamtein- | jährliche | Finanzierung | Objektbezogene | Jahr der |
|-------------------------|--------------|---------------|----------------|-------------|
| nahmen der Maßnahmen | Folgekosten/ | Eigenanteil | Einnahmen | Kassenwirk- |
| (Beschaffungs-/ | Folgelasten | (i.d.R. = | (Zuschüsse/ | samkeit |
| Herstellungskosten) | ab Jahr | Kreditbedarf) | Fördermittel, | |
| | | | Beiträge) | |
| | keine | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Euro 400,00 | Euro | Euro | Euro | 2005 |

| Hau | shalt | Verpflichtungs- ermächtigung | Finanzplan / Invest. Programm |
|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| veranschlagt: X Bedarf: | veranschlagt: Bedarf: | veranschlagt: Bedarf: | veranschlagt: Bedarf: |
| Mehreinn.: | Mehreinn. | | Mehreinn.: |
| | | Jahr Euro | Jahr Euro |
| davon Verwaltungs- | davon Vermögens- | | |
| haushalt im Jahr | haushalt im Jahr | | |
| 2005 mit 43400,00 Euro | mit Euro | | |
| | | | |
| Haushaltsstellen 1.00000 | Haushaltsstellen | | |
| 583100.2 | | | |
| | | | |
| | Prioritäten-Nr.: | | |

| federführendes Amt | Sachbearbeiter | Unterschrift AL |
|-----------------------|----------------|---------------------------------------|
| 11.1 | 1 | , , , , , , , , , , , , , , , , , , , |
| verantwortlicher | | |
| Beigeordneter | Unterschrift | |

Begründung:

Mit Schreiben vom 29.März 2005 stellte der Geschäftsführer der Kreishandwerkerschaft Magdeburg Herr Peter Telloke an den Oberbürgermeister den Antrag auf Verleihung der "Stadtplakette der Landeshauptstadt Magdeburg" in Bronze aus Anlass des 50-jährigen Bestehens für den Friseursalon Gottschling Magdeburg.

Als Anlage fügte die Kreishandwerkerschaft den Nachweis des Eintrages in die Handwerkerrolle am 27. April 1955 bei.

Mit dieser Auszeichnung soll auch das langjährige Wirken des Inhabers des Friseursalons Gottschling, Herr Karl-Heinz Gottschling als Obermeister der Friseurinnung von 1991 – 2002 geehrt werden.

Der Nachweis der Eintragung in die Handwerkerrolle reicht gemäß § 9 Absatz 4 aus für die Anerkennung der Auszeichnung mit der "Stadtplakette der Landeshauptstadt Magdeburg" gemäß § 6 (1) der Ehrenbürgersatzung.

Der Oberbürgermeister beschließt auf der Grundlage der §§ 6(1) und 10 (2a) der Ehrenbürgersatzung:

In Anerkennung einer 50-jährigen Tradition wird dem Friseursalon Gottschling Magdeburg die "Stadtplakette der Landeshauptstadt Magdeburg" in Bronze verliehen.

Die Verleihung wird durch den Oberbürgermeister am 27. April 2005 um 10:00 Uhr im Zusammenhang mit der Ehrung durch die Kreishandwerkerschaft vorgenommen.

Anlagen:

- 1. Antrag der Kreishandwerkerschaft Magdeburg vom 29. März 2005
- 2. Kopie des Nachweises des Eintrages in die Handwerkerrolle am 27. April 1955